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Projekt „Nowe usługi w kołobrzeskim CUS”

Gmina Miasto Kołobrzeg uzyskała dofinansowanie z Unii Europejskiej na projekt pn. „Nowe usługi w kołobrzeskim CUS”.
Realizatorem zadania będzie Centrum Usług Społecznych
w Kołobrzegu.

Cel projektu: Projekt realizujemy, aby poszerzyć ofertę usług społecznych, dostępnych dla mieszkańców miasta, a także
wesprzeć proces tworzenia CUS w Kołobrzegu. Planujemy objąć wsparciem min. 1300 mieszkańców miasta, w tym min. 925
K oraz min. 130 osób z niepełnosprawnościami, w tym min. 90K.  

Okres realizacji projektu: 03.10.2024 r. – 30.06.2027 r.

W ramach projektu wyodrębnione zostały trzy zadania:

Zadanie 1- przebudowa strefy wejścia i obsługi mieszkańców/nek z dostosowaniem do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami oraz podstawowe doposażenie stanowisk pracy dla organizatora usług społecznych (OUS),
koordynatorów indywidualnych planów usług społecznych (KIPUS) i organizatorów społeczności lokalnej (OSL);
Zadanie 2- wdrożenie usług społecznych dla uczestniczek i uczestników z grup docelowych projektu w tym:

usługi w zakresie profilaktyki tj. rehabilitacji dla seniorów,
mobilny podolog,
mobilny fryzjer;         
usługi porządkowe (mycie okien),
usługi porządkowe na kołobrzeskim cmentarzu,
usługi asystencji osobistej,
dostęp do specjalistycznego poradnictwa psychologicznego,
terapię rodzinną,
warsztaty z profilaktyki współczesnych uzależnień
dla dorosłych i młodzieży,
warsztaty efektywnego gospodarowania budżetem
domowym metodą Aflatoun,
warsztaty „Akademia Kołobrzeskich Rodziców”,
mediacje w rodzinie z konfliktem,
indywidulane konsultacje seksuologiczne,
indywidualne poradnictwo pedagogiczne,
opieka wytchnieniowa realizowana w trzech formach (wsparcie w miejscu zamieszkania, pobyt dzienny osoby
niesamodzielnej w placówce, pobyt całodobowy osoby niesamodzielnej w placówce).

Ponadto zaplanowano zakup sprzętu rehabilitacyjnego z przeznaczeniem na prowadzenie wypożyczalni tego sprzętu przez
NGO/PES. Jednym z ważniejszych wydarzeń w projekcie będzie przeprowadzenie aktualizacji diagnozy potrzeb i potencjału
społeczności lokalnej.

Zadanie 3- wdrożenie usług społecznych z zakresu organizowania społeczności lokalnej (OSL) dla uczestniczek i
uczestników z grup docelowych oraz ich otoczenia m.in., poprzez organizowanie spotkań integracyjnych np. Dzień
Sąsiada, tradycje świąteczne, Dzień Dziecka itp. Zorganizowane zostaną także działania wspierające kampanie
prozdrowotne, np. Biała Niedziela w CUS, promocja zdrowego trybu życia i odżywiania się, pierwsza pomoc
przedmedyczna.

Grupy docelowe: Projekt jest skierowany do pięciu grup docelowych:

1 grupa docelowa – ok. 50K i 50M potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym ze względu na
wiek, stan zdrowia, niepełnosprawność);
2 grupa docelowa – ok. 25K i 15M opiekunów/ek faktycznych/nieformalnych, którzy sprawują opiekę nad osoba/ami
potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu;
3 grupa docelowa – ok. 8K i 10M z niepełnosprawnościami, którzy potrzebują usług asystenckich, oraz min. 2
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asystentów/tek osobistych osób z niepełnosprawnościami;
4 grupa docelowa – ok. 90K i 50M członków rodzin (biologicznych, zastępczych, adopcyjnych) z dziećmi, w
szczególności doświadczających trudności opiekuńczo wychowawczych;
5 grupa docelowa - ok.750K i 250M osób starszych w wieku 60 lat i więcej.

Wartość projektu:

Wartość projektu: 5 185 055,60 zł

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 4 407 297,26 zł (85%)

Budżet Państwa: 518 505,56 zł (10%)

Wkład własny gminy: 259 252,78 zł (5%)

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie
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